7DIÁRIO OFICIALNº 13.6327  Segunda-feira, 09 de Outubro de 2023

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE ALUNO
OFICIAL COMBATENTE E 2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE
EDITAL Nº 009 SEAD/PMAC, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Polícia Militar do
Estado do Acre - PMAC, no uso das suas atribuições legais, torna públi-
ca a convocação para a Avaliação de Títulos, conforme item 9 do Edital
nº 001 SEAD/PMAC, de 25 de maio de 2023.
1 DOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Ficam convocados para a Avaliação de Títulos os candidatos apro-
vados na Prova Objetiva em até 10 (dez) vezes o número de vagas
por cargo/especialidade, respeitados os empatados na última posição,
conforme relação abaixo:
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - CIRURGIÃO DENTISTA
548002154, DIEGO DA SILVA LIMA, 64,00 / 548002050, LETÍCIA
MENESES PEREIRA, 63,00 / 548000136, NATHÁSIA DAYANE LIMA
DA COSTA, 61,00 / 548002031, MICHELLY ADANY REIS SILVA,
56,00 / 548000133, FLÁVIO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA, 55,00
/ 548000662, MIRIA ALMEIDA DE LIMA, 55,00 / 548001120, CAROLI-
NE PINHEIRO BEIRUTH, 54,00 / 548000559, VALÉRIA PINHEIRO DE
OLIVEIRA, 54,00 / 548001958, JONAS MOURÃO DE CASTRO, 53,00
/ 548002467, AURAN DOS SANTOS PESSOA, 51,00 / 548002215,
RAQUEL BEZERRA DOS SANTOS, 49,00 / 548002418, INGRID MA-
RIA QUEIROZ DE SOUSA, 48,00 / 548001982, ANA PAULA LEMOS
DA SILVA, 48,00 / 548001979, LETÍCIA PINHEIRO BARREIROS
CHAVES, 48,00 / 548001930, JOSE MARIA DE BARROS SANTOS,
48,00 / 548000183, ENIECIO SUASSUNA PEREIRA FILHO, 48,00 /
548002482, ANTÔNIO VITOR SILVA REGADAS, 47,00 / 548000518,
ROMULO CHAVES DA SILVA, 47,00.
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - MÉDICO CLÍNICO GERAL
548002432, ELDER DA SILVA MOURA, 65,00 / 548002224, CHRIS-
TIAN ROBERTO RODRIGUES LOPES JUNIOR, 64,00 / 548001135,
RAYANY SABATOVITCH LIMA, 59,00 / 548000047, RENDRICK ALE-
XANDRE ALEMAO ROGERIO, 59,00 / 548001232, ALLAN GOMES
DE OLIVEIRA QUEIROGA, 55,00 / 548002498, LESSANDRO DE
ALENCAR BARBOSA GOMES, 55,00 / 548000680, ALAN SOUZA
DE LIMA, 55,00 / 548000090, WILSON CAMPOS YARZON, 54,00 /
548002653, CARLOS EDUARDO EPIFANIO DO NASCIMENTO, 53,00
/ 548002129, HERLON DE MELO PEREIRA, 53,00 / 548001253, DÂ-
MARYS NERI DIAS BIAZI, 53,00 / 548003097, FELIPE MARREIRO
DE FREITAS LIMA, 52,00 / 548001783, MIZAEL ABRAAO SAADI,
51,00 / 548002876, DIOGO ANTONIO ÁVALO DE MORAES, 51,00 /
548000653, NATANAEL DA SILVA NASCIMENTO, 49,00 / 548002997,
BRUNA ESTEFANI OLIVEIRA DE SOUZA, 46,00 / 548001329, EMA-
NUELLE STOLNBERGER TRINDADE, 45,00.
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - MÉDICO OBSTETRA E GI-
NECOLOGISTA
548000935, THAÍS JARDIM TEODORO BRANCO, 50,00 / 548002530,
STEPHANIE STANGER, 47,00.
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - MÉDICO ORTOPEDISTA E
TRAUMATOLOGISTA
548002189, POTHYRA CAMPOS PASCOAL, 51,00 / 548001443, LUIZ
FERNANDO BRIGIDO CASTRO, 49,00 / 548002319, LEVI DA SILVA OLI-
VEIRA, 47,00 / 548001276, MARCONDE DE OLIVEIRA E SILVA, 46,00.
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - MÉDICO PEDIATRA
548002091, MILENA DE SÁ DO VALE, 46,00.
ALUNO OFICIAL COMBATENTE
548001172, LUANA NOGUEIRA SAMPAIO, 71,00 / 548001838, IGOR
MAGALHÃES DA SILVA, 70,00 / 548001785, MARCIA MARIA COS-
ME DE LIMA, 70,00 / 548000089, ONACÉLIO DO SANTOS DA SIL-
VA, 70,00 / 548002205, KALHEL LEMKULL DAMASCENO, 69,00 /
548002402, MARIA SUIANE DE SOUZA BRAZ, 68,00 / 548000863,
JOSE ARLINDO DA SILVA ARAUJO, 67,00 / 548001966, DANIEL
ANDRADE SOUSA, 67,00 / 548000734, LUCAS SAMUEL MIRANDA
SANCHES, 66,00 / 548001446, HANNA MARIA DA SILVA RODRI-
GUES, 66,00 / 548001293, ANDRÉ LUÍS DA CUNHA FERREIRA, 65,00
/ 548001212, DAVYD JONHSONS BRAGA DOS SANTOS, 65,00 /
548000234, ED CARLOS LIMA DE MELO, 64,00 / 548001127, THAILA
SILVA NOGUEIRA MORENO, 64,00 / 548000082, ABIDNEGRO RIBEI-
RO DA SILVA, 64,00 / 548001366, ANTONY LUIS DA SILVEIRA RIBEI-
RO, 63,00 / 548000934, GABRIEL RODRIGUES DOS SANTOS, 63,00
/ 548001478, TALISSON RUAN AZEVEDO LIMA, 63,00 / 548000263,

DIEGO LIMA DE ARAÚJO, 63,00 / 548000162, FÁBIO FERNANDES
DE SOUSA, 63,00 / 548000156, THIAGO LEGAL GUIMARÃES, 62,00
/ 548002266, MARIO AMOEDO LIMA, 62,00 / 548000443, ARETHA
CORDEIRO ARAÚJO, 62,00 / 548000113, WELLINGTON MOTA DE
CASTRO, 62,00 / 548000096, EMIR ROGERIO MARCELINO BRA-
SIL, 62,00 / 548001111, FRANCISCO SAIMO GONÇALVES DA SIL-
VA, 62,00 / 548001321, GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA, 62,00
/ 548000650, ALDO SÉRGIO ALVES FILHO, 62,00 / 548002313, BAR-
BARA GEOVANNA DE OLIVEIRA BADU, 62,00 / 548001353, EDUAR-
DO LIMA NOGUEIRA, 62,00 / 548000860, FRANCISCA DAS CHAGAS
DA SILVA ARAUJO, 61,00 / 548001126, PÉRICLES JOAB MORENO
DA SILVA, 61,00 / 548000144, INGRID FERREIRA DA SILVA, 61,00
/ 548002289, LUCAS VIANA FREIRE, 61,00 / 548002387, PEDRO
BARROSO LUCAS, 60,00 / 548002328, FRANCISCO DOUGLAS FIL-
GUEIRA DE OLIVEIRA, 60,00 / 548000603, ALEXANDRE DE OLIVEI-
RA GONDIM, 60,00 / 548000287, IVAEL PEREIRA MOREIRA, 60,00 /
548002284, LÍGIA KEETLY SILVA ALEXANDRINO, 60,00 / 548000099,
THIAGO SIQUEIRA DA CUNHA, 60,00 / 548000454, JESSICA MOU-
RA DOS SANTOS NOGUEIRA, 60,00 / 548002238, CATHARINE ÁVI-
LA DA SILVA, 60,00 / 548001667, ANTONIO JANAILTON DA SILVA
COSTA, 59,00 / 548000629, ÁDAM DE SOUZA ANASTÁCIO, 59,00 /
548001181, MARIA ROSELY CRISPIM DOS REIS, 59,00 / 548001934,
ROBER DE OLIVEIRA VEIGA, 59,00 / 548001604, ANTONIO HENRI-
QUE COSTA DE SOUZA, 59,00 / 548001999, MARIA DE LOURDES
NOGUEIRA SAMPAIO DOS SANTOS, 59,00 / 548000901, MARIA DE
FATIMA SILVA MADEIRO, 59,00 / 548000279, PAULO AECIO MAR-
TINS DE LIMA, 59,00 / 548001728, SILVERIO ROQUE GOMES, 59,00
/ 548002085, SÂMIA GONÇALVES DA SILVA SPEROTTO, 58,00 /
548000962, DIVINO MATEUS SILVA GOMES, 58,00 / 548001184,
FRANCISCA WANYLLE LOPES DA FROTA ALENCAR MELO, 57,00
/ 548000663, CÍCERA SAMPAIO DA SILVA, 57,00 / 548000013, MA-
THEUS MARREIRO DE FREITAS LIMA, 57,00 / 548002488, DEBO-
RAH LUISA SOUZA DA SILVA, 57,00 / 548001061, JUDESSON FER-
REIRA DE OLIVEIRA, 56,00 / 548000309, CAROLAINE DA SILVA
LIMA, 56,00 / 548001658, JOAO CARLOS ALEXANDRE DA SILVA,
56,00 / 548002159, THALES AUGUSTO SALES DE OLIVEIRA, 55,00 /
548003092, EMANUEL DE ANDRADE BEZERRA, 55,00 / 548001413,
CLEITON ROCHA MAIA, 55,00 / 548000920, CLARA NASCIMENTO
PIMENTEL, 55,00 / 548002365, FLÁVIO HENRIQUE BARROS D OLI-
VEIRA, 55,00 / 548002192, LUIZ FELIPE MORAIS MENEZES, 55,00 /
548001809, RODRIGO MONTEIRO SINGUI, 55,00 / 548002337, KA-
REN SABRINA DE SOUZA MONTILHA, 54,00 / 548003144, NAYARA
ARAUJO DA COSTA SANTOS, 54,00 / 548000985, MARCOS MARÇAL
DA COSTA SILVA, 54,00 / 548000887, RONIELE VIANA DE OLIVEIRA,
54,00 / 548001250, ANA CAROLINE DE FREITAS ARAÚJO, 54,00 /
548000324, TALYSON DA SILVA NOGEUIRA, 54,00 / 548002202, JAK-
SON LIBIO DOS SANTOS, 54,00 / 548001535, WEULA PAULA MELLO
DA SILVA, 54,00 / 548001392, ÉRICLES MORENO DA SILVA, 53,00 /
548000052, ARTHUR MATIAS CASSIANO, 53,00 / 548000314, CAMILA
DE HOLANDA VASCONCELOS, 53,00 / 548000216, RENAN DA SILVA
DE OLIVEIRA, 53,00 / 548001299, NERIMAR MAGNO DE OLIVEIRA,
53,00 / 548000946, CARLOS ADRIANO RABELO FERREIRA, 53,00 /
548000195, DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA, 53,00 / 548001037, CLE-
MILTON PINTO DE SOUZA, 53,00 / 548001983, FRANCISCA DE FÁ-
TIMA GONÇALVES PAIVA, 53,00 / 548000181, PAULO BRUNO SOU-
SA DE OLIVEIRA, 53,00 / 548002531, SAVANNA VICTORIA DA SILVA
LIMA, 52,00 / 548000383, WERLEN FERREIRA DA SILVA, 52,00 /
548002267, DAVIR AZEVEDO DE FRANÇA, 52,00 / 548001806, JULIO
CESAR DA CUNHA FERREIRA, 52,00 / 548002756, ALINE DE OLI-
VEIRA FERREIRA, 52,00 / 548001795, PAULO ROBERTO MORAIS
DA COSTA, 52,00 / 548000338, BETHANIA MATIAS E SILVA, 51,00
/ 548001322, VITOR MONTEIRO SINGUI, 51,00 / 548002325, TAINÃ
TALES CUTRIM DE JESUS, 51,00 / 548000006, BRUNA ROANA DA
SILVA DELILO, 51,00 / 548002130, NALIDIA FERREIRA ABREU, 51,00
/ 548002398, HADASSA MENDONÇA DE SOUZA NOGUEIRA, 51,00 /
548001762, LUIZ FELIPE KAGY OLIVEIRA, 51,00 / 548001683, JULIA
MARIA SOUZA DE ASSIS, 51,00 / 548000012, JORGE MATHEUS MA-
TOS DE FRANÇA, 51,00 / 548000929, ANA PAULA DE OLIVEIRA CAR-
DOSO, 50,00 / 548000775, ISMAEL SILVA FARIA, 50,00 / 548001884,
MARCIEL SCHUAVAB MACÊDO, 50,00 / 548000685, CAIO DE SOU-
ZA ALEMÃO, 50,00 / 548001559, ADONIS FRANCISCO DE ALMEIDA
SOUZA, 50,00 / 548001460, ADONIS UELES MODESTO MATIAS,
50,00 / 548002557, MARIANNE LIMA SANTOS, 49,00 / 548002335,
WELISSON HESPANHOL DE MESQUITA, 49,00 / 548002405, JUNIOR
ANDRADE DA SILVA, 49,00 / 548001844, MARCLEISON FRANÇA DE
ARAÚJO, 49,00 / 548000205, MONALIZA OENNING DA SILVA, 49,00
/ 548000190, KAROLAYNE GOMES DA MOTA, 49,00 / 548000280,
DANIELE MOTA BEZERRA, 49,00 / 548001467, JESSIN LIMA DE
VASCONCELOS, 49,00 / 548001612, VITÓRIA LORANE NASCIMEN-
TO SILVA, 49,00 / 548002588, PEDRO LUCAS DE LIMA ANDRADE,
49,00 / 548002704, ISA DE FARIAS LOPES, 49,00 / 548001300, JÚ-

8DIÁRIO OFICIALNº 13.6328  Segunda-feira, 09 de Outubro de 2023

LIO CEZAR SOUSA DOS SANTOS, 49,00 / 548000412, CAIO VI-
CENTE DA SILVA, 49,00 / 548002493, ISMAEL DE OLIVEIRA LIMA,
48,00 / 548000114, REINALDO GONÇALVES DOS ANJOS, 48,00 /
548001961, IZABELY LIMA LOPES, 48,00 / 548002987, ALEF ALMEI-
DA CARDOSO, 48,00 / 548003396, GIOVANNI JOSÉ LEÃO MIGUÉIS,
47,00 / 548001128, UYHARA KELIANE DE SOUZA ROCHA DA SILVA,
47,00 / 548000141, MATHEUS DE OLIVEIRA LIMA, 47,00 / 548002469,
ALISON VICTOR DOS SANTOS LEITE, 46,00 / 548002217, UILIAN
DA SILVA OLIVEIRA, 46,00 / 548000217, MARCIA VASCONCELOS
COSTA, 46,00 / 548000045, TASSIO DOS SANTOS FERREIRA,
46,00 / 548000927, LEONARDO DO NASCIMENTO MAIA, 46,00 /
548000076, EUZÉBIO IZIDORIO DA SILVA NETO, 46,00 / 548001608,
ENISON SILVA DA FONSECA, 46,00 / 548002070, ANA PAULA BRAGA
DE FREITAS, 46,00 / 548000409, MARINEZ GARCIA DOS SANTOS,
46,00 / 548002270, PRISCILA FERREIRA PIRES, 45,00 / 548000015,
HEMELLY DE AGUIAR ROCHA, 45,00 / 548002506, GILBERTO ME-
DEIROS DE ALMEIDA NETO, 45,00 / 548003119, WELISSON BASILIO
DE SOUZA, 45,00 / 548000479, FRANCISCO RINAURO OLIVEIRA DA
CUNHA, 45,00 / 548001004, JANISO QUEIROS DA SILVA, 45,00.
1.2 Serão analisados os títulos apenas dos candidatos aprovados con-
forme Resultado Preliminar da Redação.
1.3 Não serão analisados os títulos dos candidatos reprovados na Re-
dação, mesmo que convocados para a etapa da Avaliação de Títulos.
2 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 A Avaliação de Títulos, de caráter exclusivamente classificatório, va-
lerá no máximo 5 (cinco) pontos.
2.2 O não envio dos títulos não elimina o candidato do certame, sendo
a ele computada pontuação zero na Avaliação de Títulos para o cálculo
da pontuação final.
2.3 Os títulos para análise deverão ser enviados (imagem do documen-
to original em frente e verso) em link específico que será disponibilizado
no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmac23
das 10h do dia 16/10/2023 até às 14h do dia 23/10/2023.
2.4 O envio dos títulos é de responsabilidade exclusiva do candidato. A
FGV não se responsabiliza por qualquer tipo de falha técnica que impe-
ça a chegada da documentação à FGV.
2.5 Os títulos enviados terão validade somente para este concurso público.
2.6 Somente serão aceitos os documentos enviados nos formatos PDF,
JPEG e JPG, cujo tamanho não exceda 5 MB. O candidato deverá ob-
servar as demais orientações contidas no link de inscrição para efetuar
o envio da documentação (frente e verso).
2.7 Os títulos que serão aceitos estão descritos nos subitens 9.4 e 9.5
do Edital nº 001 SEAD/PMAC, de 25 de maio de 2023.
2.8 Demais informações a respeito da etapa constam no item 9 do Edital
nº 001 SEAD/PMAC, de 25 de maio de 2023.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato poderá obter informações referentes ao Concurso
Público por meio do telefone 0800 283 4628 ou do e-mail concursop-
mac23@fgv.br.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário de Estado de Administração, em exercício
Luciano Dias Fonseca
Comandante Geral da Polícia Militar

Processo nº 0006.016609.00086/2023-33
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 218/2023, que tem como objeto aqui-
sição de veículo para atender as demandas da Secretaria de Estado de
Administração - SEAD, adjudicado em favor da empresa AGRO NORTE
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.582.979/0001-04,
vencedora do item 01 com valor total de R$ 1.070.396,00 (um milhão,
setenta mil, trezentos e noventa e seis reais).

PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº 08-p, de 1º de janeiro de 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
- SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 015/2023 – DERACRE
SEI Nº 0038.013784.00040/2023-18
Objeto: Contratação de empresa para melhoramento de pontos críticos
de Ramais na Zona Rural de Rio Branco.
Edital e Informações: O edital está à disposição no site www.licitacao.ac.gov.br.

Data da Abertura: 10/11/2023 às 08h, conforme preâmbulo no Edital.
Rio Branco-AC, 06 de Outubro de 2023.

ASS Richard Brandão Mendes
CAR Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 028/2023 – SESACRE
SEI Nº 0019.004679.00116/2022-23
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as neces-
sidades das Unidades de Saúde do Estado, no âmbito da Secretaria de
Estado de Saúde – SESACRE.
Edital e Informações: O edital está à disposição no site www.licitacao.ac.gov.br.
O Prazo foi reaberto e marcado para o dia 23/10/2023 às 07h30min, em
função de retificação no termo de referência.
Rio Branco-AC, 06 de Outubro de 2023.

ASS Sandra Maria Nunes Barbosa
CAR Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
- SELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 070/2023 – DERACRE
SEI Nº 0038.013356.00009/2023-73
Objeto: Fornecimento de refeições prontas tipo (marmitex), para aten-
der as demandas operacionais e administrativas do Departamento de
Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do
Acre – DERACRE, no município de Rio Branco.
Edital e Informações: O edital está à disposição no site www.licitacao.ac.gov.br.
O Prazo foi reaberto e marcado para o dia 23/10/2023 às 07h30min.
Rio Branco-AC, 06 de Outubro de 2023.

ASS Francisco Inácio
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
- SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 350/2023 – SECC
SEI Nº 4002.011628.00030/2023-91
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de Buffet (café da manhã, brunch, almoço, jantar, coffe break,
coquetel e happy hour), para o atendimento dos eventos oficiais, proto-
colares e sociais promovidos pela Secretaria de Estado da Casa Civil e
pelo Gabinete do Governador.
A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Proces-
so Licitatório acima mencionado, previamente marcado para o dia
09/10/2023 às 09h15min (Horário de Brasília), publicado no Diário Ofi-
cial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites: www.lici-
tacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br UASG: 927996, em razão de
haver ALERTA LICON e pedidos de esclarecimentos não respondidos
pelo órgão demandante.
Rio Branco-AC, 05 de Outubro de 2023.

ASS Mario Jorge Moraes de Oliveira
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
- SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 361/2023 – IEPTEC
SEI Nº 2817.013067.00117/2023-22
Objeto: Contratação de empresa especializada em confecção de uni-
formes (camisetas, coletes, dólmãs e jalecos), para atender as neces-
sidades do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC,